[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
26.12.2024                                                                                                        № 804
Об утверждении Плана развития сети муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений образования в сфере культуры Юсьвинского муниципального округа Пермского края на среднесрочный период 2025 - 2027 гг.

           Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Федеральным законом от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План развития сети муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений образования в сфере культуры Юсьвинского муниципального округа Пермского края на среднесрочный период 2025 – 2027 гг.

2. Признать утратившим силу План развития сети муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений образования в сфере культуры Юсьвинского муниципального округа Пермского края на среднесрочный период 2023 – 2025 гг., утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.05.2023 № 375.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации округа по социальному развитию.
Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального  округа Пермского края                                       Н.Г. Никулин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

   Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

                                                                      от 26.12.2024 № 804
План развития сети

муниципальных учреждений культуры

и муниципальных учреждений образования в сфере культуры

Юсьвинского муниципального округа Пермского края

на среднесрочный период 2025 – 2027 годы

1. Сеть муниципальных учреждений, структурных подразделений, филиалов с 01 января 2025г.
	№
п/п
	Тип объекта культуры исходя из его функционального значения
	Количество сетевых

единиц

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Юсьвинский культурно-досуговый центр»
	5

	1.1
	Структурное подразделение – Юсьвинский дом культуры

	1.2
	Структурное подразделение – Бажинский сельский клуб

	1.3
	Структурное подразделение – Мелюхинский сельский клуб

	1.4
	Структурное подразделение – Крохалевский  сельский дом культуры

	1.5
	Структурное подразделение – Купросский сельский дом культуры

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Майкорский культурно-досуговый центр»
	2

	2.1
	Структурное подразделение – Майкорский  дом культуры

	2.2
	Структурное подразделение – Оньковский сельский клуб

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Пожвинский культурно-досуговый просветительный центр»
	2

	3.1
	Структурное подразделение – Пожвинский  дом культуры

	3.2
	Структурное подразделение – Камский сельский дом культуры

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр национальной культуры «Ассяма горт»
	5

	4.1
	Структурное подразделение – Архангельский дом культуры

	4.2
	Структурное подразделение – Антипинский сельский клуб

	4.3
	Структурное подразделение – Доеговский сельский клуб

	4.4
	Структурное подразделение – Чинагортский сельский клуб

	4.5
	Структурное подразделение – Автоклуб

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Юсьвинская централизованная библиотечная система»
	16

	5.1
	Структурное подразделение – Юсьвинская центральная библиотека

	5.2
	Структурное подразделение – Юсьвинская детская библиотека

	5.3
	Структурное подразделение – Антипинская сельская  библиотека

	5.4
	Структурное подразделение – Архангельская сельская библиотека

им. П.Н. Серебренникова

	5.5
	Структурное подразделение – Бажинская сельская библиотека

	5.6
	Структурное подразделение – Доеговская сельская библиотека

	5.7
	Структурное подразделение – Камская  сельская библиотека

	5.8
	Структурное подразделение – Крохалевская сельская   библиотека

	5.9
	Структурное подразделение – Купросская сельская  библиотека

	5.10
	Структурное подразделение – Аксёновский библиотечный пункт

	5.11
	Структурное подразделение – Майкорская сельская библиотека

	5.12
	Структурное подразделение – Мелюхинская сельская библиотека

	5.13
	Структурное подразделение – Пожвинская сельская библиотека

	5.14
	Структурное подразделение – Пожвинская сельская библиотека-музей

	5.15
	Структурное подразделение – Тиминская сельская библиотека

им. Ф.Ф.Павленкова

	5.16
	Структурное подразделение – Тукачёвский библиотечный пункт

	6
	МБУК «Юсьвинский районный музей истории и культуры»
	1

	7
	МБУ ДО «Детская школа искусств с.Юсьва»
	2

	7.1
	Филиал «Детская школа искусств п. Майкор»

	7.2
	Филиал «Детская школа искусств п. Пожва»

	ИТОГО:
	33

2. Реорганизация муниципальных учреждений, филиалов в форме присоединения
	Сведения о реорганизуемом  учреждении
	Дата реорганизации
	Наименование учреждения, к которому присоединяется реорганизуемое учреждение

	Наименование реорганизуемого  учреждения (филиала, структурного подразделения)
	Муниципальная услуга (работа), оказываемая учреждением: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Наименование показателя, характеризующее качество и (или) объем услуги (работы)
	Объем планируемой услуги (работы)

	не планируется

3. Изменение статуса муниципальных учреждений, переименование структурных подразделений, филиалов
	Наименование реорганизуемого (переименованного) учреждения
	Дата реорганизации
	Новый статус учреждения
	Наименование показателя, характеризующее качество и (или) объем услуги (работы)
	Объем планируемой услуги (работы)

	не планируется

4. Закрытие муниципальных учреждений, структурных подразделений, филиалов
	Наименование ликвидируемого учреждения, структурного подразделения, филиала

	Дата реорганизации

	Наименование показателя, характеризующее качество и (или) объем услуги (работы)
	Объем планируемой услуги (работы)
	Наименование учреждений которыми будут оказываться нестационарные услуги (работы)
	Высвобождение зданий, помещений, кв.м.

	Структурное подразделение – Трифановский сельский клуб МБУК «Юсьвинский культурно-досуговый центр»
	01.01.2025
	Организация и проведение мероприятий,
Количество зрителей (посетителей)
	0
	Структурное подразделение – Автоклуб МБУК «Центр национальной культуры «Ассяма горт»
	-

	Структурное подразделение – Мосинский сельский клуб МБУК «Центр национальной культуры «Ассяма горт»
	01.01.2025
	Организация и проведение мероприятий,

Количество зрителей (посетителей)
	0

	Структурное подразделение – Автоклуб МБУК «Центр национальной культуры «Ассяма горт»
	-

5. Капитальное строительство и приобретение зданий учреждений, структурных подразделений, филиалов
	Мероприятие
	Населенный пункт
	Число мест
	Дата ввода
	Общая площадь объекта, кв. м
	Общий объем объекта, куб. м

	Строительство Купросского сельского дома культуры на 50 мест в селе Купрос Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Село Купрос
	50
	2025 г.

448,2
	2332,4